
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Царевская основная школа №41» 

 

с. Царево                                                        от «10» марта 2023 г.   

  

ПРИКАЗ № 30 

  

О назначении ответственного за ВПР  

в МБОУ «Царевская основная школа №41»  

в 2022-2023 уч.г. 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся образовательных организаций в форме ВПР в 

2023году» от 23 декабря 2022 года № 1282.  

Приказываю: 
1. Назначить Ведерникову Юлию Николаевну, заместителя директора по УВР, 

школьным координатором по подготовке и проведению Всероссийских 

проверочных работ (далее - ВПР) в 2023 году. 

2. Ведерниковой Юлии Николаевне: 

2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в основной школе №41 в 

соответствии с установленным Порядком проведения ВПР – 2023. 

2.2. Организовать работу горячей линии в период подготовки и проведения 

ВПР и разместить информацию о телефонах горячей линии на 

официальном сайте образовательного учреждения в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

2.3. Обеспечить общественное наблюдение за процедурой проведения ВПР 

в ОО (приложение №1). 

2.4. Обеспечить проведение выборочной перепроверки работ участников 

ВПР с пограничными баллами и (или) работ, результаты которых 

существенно отклоняются от текущей успеваемости обучающихся. 

2.5. Создать условия и обеспечить соблюдение процедуры, сроков 

проведения ВПР в соответствие с планом-графиком проведения ВПР-

2023. 

3. Создать комиссию по проверке и оцениванию ВПР, включающую 

представителей администрации образовательного учреждения и педагогов 

(приложение №2). 

4. Использовать материалы и результаты для корректировки программ 

внутренней системы оценки качества образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    Директор школы     И.В.Портнова 
 
С приказом ознакомлен _______________________________/Ведерникова Ю.Н./ 


